Ancilla
sub cōdi-
tione libe-
ra si ante
pditionez
pariat an-
fint filii
eius serui
vel liberi

Cōtinua
tio

Cōtinua
tio

Libertas
an cope-
tit ex te-
stamento
falso.

C Per ceperit. quod est. j. na tunc cogetur ad vendendū. vt. ff. ad le gem fal. sed z si non seruus. nisi haberet auxilium minoris etatis. vt. ff. d. mino. si minor annis seruū. Et no. debet i relictum licet voluntati nō pareatur: qz per eum non remaneret. vt. ff. de leg. iij. pater. §. tusculanus. z de leg. j. si fundum per fideicommissum. §. iulianus.

Libertas si suo alie no relin. quas qd iuris.

C Tempore pcedete. qz differit nō auferit. vt i. sit. de sing. re. p. fideico mis. re. §. libertas. Itēz not. qd dicit et aliene. vt ff. e. alieno. Et distigue: qz aut rogat heres māu mittere seruū aut legata ri. p. prio casu aut seruūz testatoris aut hōdis aut legatarū vel alterius ex tranei. si testatoris cogi tur eū māumittere. qz si latitat sit orcinus liber tus p senatuscōsultū ru brianū. vt. ff. e. cū vero. §. subuentū. si heredis. z tunc tenet māumitte re. si vō latitat eripit ser uis ex fideicommissio i li bertatē z amittit heres ius patronat. ex viciāo senatuscōsulto. vt. ff. e. si eū. §. si qs seruū. z. l. n. tū. §. artificuliano. si le gatarū aut is agnouit le gatū z cogit p̄stare here di ad māumittendū: aut nō agnouit: z tūc nō co gū: vt ex hac lege habet si extranei: cogit manu mittere si potest iusto p cio emere. vt. ff. e. aliēo. §. si is cui. si vero lega tarius est rogat. manu mittere seruū: aut talis ē seru. q nō pōt ad liber tatē peruenire. quo ca su etiam legatū est inuti le. aut p̄t tūc subdividit qz si legatarius agnouit legatū cogitur nanumit tere et lōge maioris pre cū seruū. nisi bñficio eta tis restituat ad omittē dum legatū. si nō agno uit nō cogitur māumit tere: z hoc si seru. sit ip sius legatarū. qz si est ex tranei: si pōt emere p̄tā to q̄tum est legatū cogi tur manumittere: alias non. vt. ff. e. generaliter §. si qs alienū. z. ff. d. mi no. l. minor. xv. an. ser uū: sed in detrahēda fal cidia est sciendū qz si ea dducta posset emere ser uum deducit eam heres alias non. vt. ff. eo. si le gatario.

H Is quibus. ma numittunt. vt insti. de sing. re. p. fidei com. re. §. pe. z hoc vt eos nō vocet i ius. Item quo ad cōtra tabulas sed nō in seruitutē ex ingratitudine reuocet. Item nec operas poterit imponere nisi sit filius patroni qui manumittit. vt. ff. de bo. liber. qui ex cā. z. s. de cōtra ta. l. patrōi. z. s. de lib. z eo. lib. l. j. Et distigue hic cuius sint liberti vt z diximus. s. z in. l. pri. per. l. de act. emp. titius. z de fideicom. lib. generaliter. §. si.

A m proponas. vxor fuit scripta heres cum filio. **C** Non refragante: idē si cōtradiceret. nec em pōt. vt. ff. eo. lu. cius que est s. sed hic subaudi maxime: z hoc nisi iustam cām beat re fragandi. vt. ff. de ma. testa. seruos. z de leg. ij. cum quidam. z. l. cuz pa ter. §. rogo.

g queue reliquerit libertatē p̄cepe rit nōluit v̄dere: qz possit tpe p̄o cedete v̄bicūqz occasio redimēde ancille fuerit p̄stari libertas.

C Manumissus ex fideicommissio libert. efficitur manumittentis. b. d. Saly.

C Idē. a. Nichomedi. Lex. vij.

H Is quib. per fideicommissus libertas sup̄mis iudicijs re linquitur eozz liberti efficiuntur a quibus māumittuntur.

C Libertas peti pōt et si coheres in cui. placito vel voluntate est posita heredi tatez non adeat dūmodo iuste non p̄dicat hoc dicit Sa.

C Idem. a. Euthict. Lex. viij.

Q uam pponas fideicommissa. **Q** uia libertatem ita tibi dataz si vxori testatoris placuisset: lz ea n̄ adeute h̄ditatē p̄tere cepit ad fi liū solida hereditas. n̄ refragatē tū vxore testōis potes pete libertatē

C Seruus tutor datus videtur in testa mēto per fideicommissum liber esse iustus si testator ei. p̄ditionē nō ignorauit. Sa.

C Imperatores Vale. z Bal. aa. Daphni. Lex. ix.

A t si non ascripta libertate te stator seruū suū tutoresz filijs suis dederit: receptū est z liberta tis z pupilloz fauore vt p fideico missus māumississe eum videatur.

C Et si n̄ suū. p̄ziū lz alienū suum p̄ditionē ei. sciēs. tutorē ascripserit eū fideicommissaria libertatē datā (nisi aliud euidenter defunctū sensis se appareat): prudentibus placuit.

C Libertas nō perit lz moriat ille in cu ius persona tēpus certū p̄stade libertatis erat appositū. sed cum tempus aduenerit debetur. b. d. Sa.

C Idē. aa. Mercuriali. Lex. x.

H fideicommissaria quidē liber tas ita tibi relicta cū testato ris fili. ad anū vicesimūqntū pue nisset nō itercidit lz h̄dē inter p̄sti tutā etatē decessisse pponas: tpe q dē quo si viueret p̄finitā etatē iple tur. forzet post spē libertatis n̄ iter cidere: vetus placitum est.

C Fideicommissaria libertas est prestan da: non autem competit ipso iure. z si lati tat qui prestare debet seruo subuētur a iu re. b. d. Sa.

A t si nō. videat. ascripta. i. nō p̄stita libertate. vt z. s. d. neces. ser. l. quidā. §. j. sed certe imo videt directa. vt instit. qui da. tu pos. §. j. que est s. Sol. ibi in testō h̄ in codicillis. Vel hec corrigitur p illā. Vel hic liberū credidit. Vel hic putauit alienūz. Vel hic dilige bat h̄dem in tantū vt sit verisimile qz velit ei. esse libertū: z magis qz orcinum.

C Impera. Diocle. z Adari. aa. Flauiano. Lex. xi.

S i seruus fuisti ac tibi per fi deicommissus libertas relicta fuerit: puides sine māumissioē te ad libertatē puenire nō potuisse: qz pp si v̄bis p̄carijs p̄stitutus seru. libertatē accepisti: adire p̄sidē p̄o uincie te oportet vt cā cognita si ti bi deberi libertatem p̄spexerit: ad māumittēdū eū qui debet vrgeat. vel si latiter: s̄ latitantem interpo sito. decreto tibi p̄spiciat.

C Verbū cōmendo nō inducit disposi tionem sed quandam congratulationem. hoc dicit Bal. Vel sic. p̄per verbuz com mendo non grauat heres de manumit tendo. b. d. Sa.

C Idem. aa. z. cc. Hyreno.

A d. o. testamēto vel codicillis. nō videri. fideicommissaria libertatē relicta eē: auctate iuris declarā.

C Agnoscens legatū tenet parere iudi cio defuncti. hoc dicit Bald. vel sic. Alie ne ancille potest fideicommissio libertas re linqui. z tenet heres eam redimere vel eā vendere si sibi relictū agnouit. b. d. Sa.

C Idem. aa. z. cc. Pitagoride. Lex. xij.

S i te donatā ante m̄fimoū vxori sue: postea. ei. legato relicto testō māumitti seu codicil lis seu v̄bis p̄carijs a successorib. voluit: tā eos. ad redēptionē z ma numissionē: qz eā. q in capiēdis re lictis defuncti cōsensit iudicio tene ri: n̄biqz fideicommissaria deberi li bertatē non ambigitur.

C In ventre existenti directo z p fideico missum pōt libertas relinqui. z si plures nascantur sunt liberi. b. d. Sal.

C Imp. Iusti. a. Julia. Lex. xiiij.

Q uam inter veteres dubitaba tur si fideicommissaria liberta tē possibile esset relinq suoqz ad huc i v̄tre portare. z hō fieri sparet

C Nos ver. iurgū decidētes li bertatis fauore. cēsem. z fideico missaria nec nō directā libertatem suā firmitatē habere siue i masculo siue i femia q queue ad huc i v̄tre vehit: vt cū libertate solē respiciat.

C Voluit. testator.

C Eos. successores.

C Eam. vxorem.

C Non ambigitur. qui enim aliquid percipit cogit manumittere vel vendere vt manumissio fiat. vt. ff. eo. generaliter. §. si quis alienum. z facit. ff. eo. alieno. §. fina.

C Am inter veteres. portaretur. de infante nato non est dubiuz vt. ff. de manu. l. iuris ratio.

C Fauore. alia legata posthumo alieno nō relinquebantur. vt instit. de bono. pos. in p̄nci.

C Solē respiciat: sic ergo nascitur ingenuus naz ingenuus is est z c. vt instit.

C Sciens. sec. si igno rans. vt. ff. eo. generali ter. §. si quis tutorem.

C Data. vt. ff. de test. tu. l. si hereditas. §. si. z s. de testa. tute. l. si pupil lozum.

H fideicommissaria tpe qdem zc. vt ff. de man. test. si ita scri ptū. z. s. de vsuca. l. am biguitatē. z d leg. j. si cui leges. Sed s. s. de ma. te sta. l. cū testō. z de nup. l. sancim. si qs. Sol. vt dixi. s. qn di. le. ce. l. ex bis. Itē videt qz statim p̄stada sit. vt. ff. e. l. fin. q est s. Sol. ibi nō intelli gū repetita p̄ditio a sub stituto q vitaret: z ideo purū est extunc.